
  

  

 

AREA 
GESTIONE PROGETTI 

STRATEGICI E COMUNICAZIONE 

Francesca Farnararo 
Dirigente 

Piazza San Marco, 4 – 50121 Firenze 
francesca.farnararo@unifi.it 

+39 055 275 6532 
P.IVA/C. F. 01279680480 

 

PROVVEDIMENTO DI RETTIFICA DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO PER ACQUISTI DI IMPORTO 

INFERIORE A 140.000,00 EURO 

 

Oggetto: D_444 Modifica ed integrazione della Determina Dirigenziale di affidamento diretto, rep. n. 
598/2024, prot.n. 78107 del 09.04.2024, del servizio di pubblicazione di articoli e manoscritti scientifici su 
riviste specializzate di settore, per le esigenze dell’Università degli Studi di Firenze, Dipartimento di Scienze 
della Terra, per un importo complessivo pari a € 2.290,00, oltre IVA. Non sono previsti oneri per la 
sicurezza, PNRR Misura 4 “Istruzione e Ricerca” – Componente 2 “Dalla ricerca all’impresa”– Linea di 
investimento 1.3 – Partenariati Estesi "PE5 - CULTURAL HERITAGE ACTIVE INNOVATION FOR SUSTAINABLE 
SOCIETY (CHANGES)" - Avviso n. 341 del 15/03/2022. Decreto di Concessione prot.  n. 1560 del 11/10/2022 
RUP Dott. Federico Nannucci CIG: B0D5B6DE49, CUP B53C22004010006  
 

 

LA DIRIGENTE 

 

Richiamata la Determina Dirigenziale rep. n. 598/2024, prot.n.78107 del 09.04.2024, con cui è stato disposto 

l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. b) del d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, del servizio di 

pubblicazione di articoli e manoscritti scientifici su riviste specializzate di settore, per le esigenze 

dell’Università degli Studi di Firenze, Dipartimento di Scienze della Terra, per un importo complessivo pari a 

€ 2.290,00, oltre IVA. Non sono previsti oneri per la sicurezza, all’impresa Springer Nature Customer Service 

Center GmbH, con sede legale in Tiergartenstrasse 15-17, D-69121 Heidelberg, Germany, p. iva DE209719094 

- CIG: B0D5B6DE49, CUP: B53C22004010006; 

Considerato che per mero errore materiale, nel dispositivo della Determina n. 598/2024, è stato indicato un 

importo di affidamento pari a € 2.290,00, oltre IVA e non sono state indicate le spese di amministrazione 

pari a € 55,00 , oltre IVA ;  

  

DISPONE 

 

La rettifica della Determina Dirigenziale rep. n. n. 598/2024, prot.n. 78107 del 09.04.2024, per la sola parte 

dell’importo riportato nel dispositivo, sostituendo l’originario dispositivo: 

“L’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. b) del d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, servizio di 

pubblicazione di articoli e manoscritti scientifici su riviste specializzate di settore, per le esigenze 

dell’Università degli Studi di Firenze, Dipartimento di Scienze della Terra, per un importo complessivo pari a € 

2.290,00, oltre IVA. Non sono previsti oneri per la sicurezza, all’impresa Springer Nature Customer Service 

Center GmbH, con sede legale in Tiergartenstrasse 15-17, D-69121 Heidelberg, Germany, p. iva DE209719094 

- CIG: B0D5B6DE49, CUP: B53C22004010006”, con quello corretto, ossia: 

“L’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. b) del d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, servizio di 
pubblicazione di articoli e manoscritti scientifici su riviste specializzate di settore, per le esigenze 
dell’Università degli Studi di Firenze, Dipartimento di Scienze della Terra, per un importo complessivo pari a 
€ 2.345,00, oltre IVA. Non sono previsti oneri per la sicurezza, all’impresa Springer Nature Customer Service 
Center GmbH, con sede legale in Tiergartenstrasse 15-17, D-69121 Heidelberg, Germany, p. iva 

DE209719094 - CIG: B0D5B6DE49, CUP: B53C22004010006”. 



  

  

 

AREA 
GESTIONE PROGETTI 

STRATEGICI E COMUNICAZIONE 

Francesca Farnararo 
Dirigente 

Piazza San Marco, 4 – 50121 Firenze 
francesca.farnararo@unifi.it 

+39 055 275 6532 
P.IVA/C. F. 01279680480 

 

 

Il presente provvedimento è sottoposto agli obblighi di pubblicazione e comunicazione di legge. 
 

La Dirigente 

                                                                                                                                         Dott.ssa Francesca Farnararo 


		2024-04-10T15:28:48+0200




